
01Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2020 27 Ιανουαρίου 2020 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ –  ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από τα πρακτικά της με αριθμό 01ης Τακτικής Συνεδρίασης της 27ης Ιανουαρίου 2020 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.012/2020 
Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Λήψη απόφασης περί αποδοχής ειδικευμένων πιστώσεων πυροπροστασίας. 

Στα Σπάτα σήμερα 27 του μηνός Ιανουαρίου, του έτους 2020, ημέρα Δευτέρα & ώρα 8:30 μ.μ. το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Σπάτων – Αρτέμιδος το οποίο συγκλήθηκε 

ύστερα από την με αριθμό πρωτ.2246/23-01-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Πέτρου 

Κατσούλη του Βασιλείου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Παρόντος και του Δημάρχου κ. Δημητρίου Μάρκου του Σπυρίδωνος, διαπιστώθηκε από τον 

Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 33 

μελών παραβρέθηκαν παρόντα 30 μέλη και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη 
3. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 3. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 
4. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ   
5. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος   
6. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   
7. Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου   
8. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   
9. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία   

10. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου   
11. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά   
12. Γκέλιας Δονάτος του Ηλία   
13. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   
14. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου   
15. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   
16. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος   
17. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   
18. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου   
19. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   
20. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη   
21. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   
22. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία   
23. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου   
24. Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ   
25. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη   
26. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   
27. Κατής Στέφανος του Δημητρίου   
28. Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου   
29. Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου   
30. Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου    

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Καμία.  

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Μπότσαρη Χρυσάνθη υπάλληλος του Δήμου, για την 

τήρηση των πρακτικών. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε επίσης ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Σμέρος Γεώργιος. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε & ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Σπάτων – 

Λούτσας κ. Φράγκος Αναστάσιος. 

ΑΔΑ: ΩΤΥΛΩ1Χ-2ΥΩ



01Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2020 27 Ιανουαρίου 2020 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Εισηγούμενος επί του 11ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης ο Πρόεδρος του Δημοτικού 

Συμβουλίου κ. Κατσούλης Πέτρος είπε: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την 31996/25-4-2019 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών σύμφωνα με την οποία διατίθεται 

στο Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος ποσό ύψους 31.000,00€ για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας 

όπως:  

 εκτέλεση προγραμμάτων προληπτικού καθαρισμού της βλάστησης για τη μείωση του 

κινδύνου, σε περιοχές ιδιαίτερης προστασίας (άλση, πάρκα, κατασκηνώσεις, κλπ) 

αρμοδιότητάς τους,  

 απομάκρυνση των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που ενεργείται για τους ίδιους 

λόγους από ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις (Πυρ. 

Διάταξη 4/2012, Ν.3852/2010, αρθ.94 παρ.1), εντός των διοικητικών ορίων των Δήμων,  

 εκτέλεση έργων και εργασιών προληπτικού καθαρισμού της βλάστησης από τους Δήμους 

καθ' υπόδειξη και συνεργασία με τις κατά τόπους αρμόδιες Δασικές Υπηρεσίες κυρίως στη 

ζώνη μίξης δασών - πόλεων και οικισμών για λόγους αντιπυρικής προστασίας των 

πολεοδομικών τους συγκροτημάτων,  

 συμβολή των Δήμων στη συντήρηση και βελτίωση του δασικού οδικού δικτύου, σε 

συνεργασία με τις κατά τόπους Δασικές Υπηρεσίες  

 υλοποίηση προληπτικών μέτρων που αποβλέπουν στην αποφυγή πρόκλησης πυρκαγιών από 

τη λειτουργία χώρων ανεξέλεγκτης εναπόθεσης απορριμμάτων (παρ 4 του αρθ 7 της 

Πυροσβεστικής Διάταξης 9Α/2005),  

 ενίσχυση εθελοντικών δράσεων σε επίπεδο ΟΤΑ Α' βαθμού,  

 θέματα εξοπλισμού (π.χ. βυτιοφόρα, γεννήτριες, ασύρματοι κλπ),  

 λειτουργικά έξοδα (καύσιμα, υπερωρίες προσωπικού κλπ) και  

 κάλυψη δαπανών μίσθωσης οχημάτων ή μηχανημάτων προς ενίσχυση του έργου της 

καταστολής ή της αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών. 

2. Το με αριθμό 98Ε/2019 γραμμάτιο είσπραξης ύψους 30.953,50€ που αφορά κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας έτους 2019 (παρακράτηση 46,50€). 

3. Την 8797/6-12-2019 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με θέμα : 4η 

Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με 

την κωδική ονομασία “ΙΟΛΑΟΣ”, στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 

συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης", σύμφωνα με το οποίο μεταξύ άλλων απαιτούνται: 

 Η εκτέλεση προγραμμάτων προληπτικού καθαρισμού της βλάστησης από τους Δήμους για 

τη μείωση του κινδύνου, σε περιοχές ιδιαίτερης προστασίας (άλση, πάρκα, κατασκηνώσεις, 

κλπ)  

 Η εκτέλεση έργων και εργασιών προληπτικού καθαρισμού της βλάστησης από τους Δήμους 

καθ' υπόδειξη και συνεργασία με τις κατά τόπους αρμόδιες Δασικές Υπηρεσίες κυρίως στη 

ζώνη μίξης δασών - πόλεων και οικισμών για λόγους αντιπυρικής προστασίας των 

πολεοδομικών τους συγκροτημάτων. 

Καλείται το Δημοτικό συμβούλιο: 

 Να αποδεχθεί το ποσό των 30.953,50€ σύμφωνα  το οποίο εισέπραξε ο Δήμος με το με 
αριθμό 98Ε/19 γραμμάτιο που αφορά κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας. 

ΑΔΑ: ΩΤΥΛΩ1Χ-2ΥΩ



01Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2020 27 Ιανουαρίου 2020 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

 Να διαθέσει το ανωτέρω ποσό για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας και συγκεκριμένα 
α) την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και β) την 

εκτέλεση εργασιών αποψίλωσης από ξηρή ποώδη βλάστηση για την κάλυψη των αναγκών 

πυρασφάλειας κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις προαναφερθείσες 

διατάξεις,    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Αποδέχεται το ποσό των 30.953,50€ το οποίο εισέπραξε ο Δήμος με το με αριθμό 98Ε/19 

γραμμάτιο που αφορά κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας. 

2. Εγκρίνει το ανωτέρω ποσό για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας και συγκεκριμένα 

α) την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και β) 

την εκτέλεση εργασιών αποψίλωσης από ξηρή ποώδη βλάστηση για την κάλυψη των 

αναγκών πυρασφάλειας κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό 012/2020. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 
  Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
  Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
  Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου 
  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 

 Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
 Γκέλιας Δονάτος του Ηλία 
 Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
 Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 

Ακριβές Απόσπασμα Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

 Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 
 Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
 Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
 Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ 
 Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Κατής Στέφανος του Δημητρίου  
 Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου 
 Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου 
 Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου  

 

ΑΔΑ: ΩΤΥΛΩ1Χ-2ΥΩ


		2020-01-29T14:58:15+0200
	Athens




